子们的自我认同感与价值感，让他们真切感受到自身努力得到了认可。这种积极的心理反馈，

不仅增强了学子们在大学阶段继续拼搏的动力，也为货车司机家庭注入了对未来的坚定信心，

让家庭对子女的教育未来充满期待。 

3、 计划与实际达成对照表 

项目内容 （整个周期）计划达成 （截至末期）实际已达成 完成情况 

收集信息 收集符合标准的学子 筛选出 46 名符合标准的学子 已完成 

发放 向符合标准的学子发放奖学金 向 46 名学子发放奖学金 13.8 万 已完成 

4、 预算执行情况 

总计 138000 元，大写十三万八千元整。 

5、 项目变更情况（如有，请说明变更情况） 

无 

三、 项目经验总结 

（一）精准定位与需求把握 

深入了解货车司机群体及其家庭在子女教育方面的痛点和需求是项目成功的基石。通过

前期调研，我们认识到货车司机工作的流动性和高强度导致他们难以全身心陪伴子女学习，且

经济压力较大可能影响子女教育资源的获取。基于此，高考奖学金项目精准地针对这一关键需

求，为货车司机子女提供了直接的经济支持，在高考这一重要节点上给予鼓励，极大地激发了

学生的学习动力和家庭对教育的重视程度。